
Contacto

Teléfono +34 914803102
Correo Electrónico gdchamartin@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 142
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00081 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Chamartín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actividades extraescolares y complementarias en los 8 centros públicos
de educación infantil y primaria del Distrito de Chamartín

El objeto del presente contrato es la realización de actividades extraescolares en centros educativos del distritoDescripción 
de Chamartín, para facilitar la conciliación de la vida familiar y laboral, complementar la actividad educativa de los centros
con actuaciones que refuercen su currículo, apoyen a los menores y las familias, promuevan la igualdad de oportunidades
en el fomento de la cultura y la educación, así como, actividades que fomenten la participación infantil, atendiendo asimismo
a la promoción de la igualdad de género de forma transversal a todas las actuaciones.
Valor estimado del contrato 568.461,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 312.653,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.230,55 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros Públicos de educación infantil y primaria del distrito de Chamartín
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De acuerdo al acuerdo de adjudicación anexado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 241.621,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 281.952,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CULTURAL ACTEX, S.L.
NIF B81829996
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR URQUIOLA, 25
(28025) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 916638837
Correo Electrónico culturalactex@culturalactex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241.621,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 265.783,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la entidad licitadora que ha obtenido una mayor puntuación, según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 17/07/2024 [1]
Plazo de Formalización

Observaciones: Tras la finalización del plazo de presentación de recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 % [2]

Plazo de constitución

1 Año(s) [2]

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6c58232-7bd3-4fb7-ba25-2b2f2d7b9312


Lugar

CENTRO SOCIOCULTURAL LUIS GONZAGA

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Apertura de criterios no valorables en
cifras y/o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara 142
(28002) Madrid España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios evaluables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.madrid.org

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto en 3 fases en aplicación de la Ley 9/2017 de LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.madrid.org


Lugar

CENTRO SOCIOCULTURAL LUIS GONZAGA

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Apertura y calificación de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del número de horas para la prestación del servicio para labores documentales y de coordinación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aumento del número de horas para la prestación del servicio para las tareas de educación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Años de experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Px= 35 x (Oferta1/Oferta x)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño y programación de las actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Fichas de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Organización y coordinación de las actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Propuesta de evaluación del programa y seguimiento del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Proyecto educando en la participación como actividad extraescolar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eAWFOEQbuX4ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eAWFOEQbuX4ZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 19/07/2024' ahora se dice ' 17/07/2024'
[2]Se añade información en

Garantía Requerida
Tipo de Garantía Definitiva
Porcentaje 5 %

Plazo de constitución
1 Año(s)

ID 0000014155474 |  2024-000969447 | Fri, 13 Sep 2024 10:46:19:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81550244678924797728617400107285361360 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NdMDqQ9qh7aui4tx8qQhfJxWd6NGKctHrBtO5upSssZz%2B99chd65QSEWwHoKImNe%2B8vyYO1BPOk915uu%2B97allCspb4r8CO8dtsbCaJdax4%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

